LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI.

Art. Io Fica o Poder Executivo do Município da Estância Hidromineral de Lindoia 
autorizado a abrir na Lei Orçamentária do exercício de 2022, um crédito adicionai especial no 
valor de R$ 63.018,40 (sessenta e três mil dezoito reais é quarenta centavos), a ser
distribuído da seguinte forma no orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.09. Diretoria Municipal de Trânsito e Segurança Pública 
02.09.01. Divisão de Trânsito

Ficha Funcional
Programática

Categoria
Econômica/
Modalidade

[...]

I -  R$ 50.000,00 (cinquenta mi! reais), com o excesso de arrecadação proveniente de 
convênio a ser celebrado com o Estado de São Pauio, através de sua Secretaria de Segurança 
Pública, a partir da emenda parlamentar impositiva n.° 2022.057.37669.

II -  R$ 13.018,40 (treze mil dezoito reais e quarenta centavos), com recursos próprios, a 
partir da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

02. Poder Executivo
02.09. Diretoria Municipal de Trânsito e Segurança Pública 
02.09.01. Divisão de Trânsito

PREFEITURA DA ESTANCIA